
 
 

Via Caduti in guerra , 1 – 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173-857875 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

Prot. n.  3915      del 10/05/2023 
ORDINANZA N. 09 
 
Oggetto: Disposizione di isolamento per positività al SARS–COV-2 eseguito con test 
antigenico/molecolare. 
 

IL SINDACO 

 
 Visto il decreto- legge 23 febbraio 2020,n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 2019",pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 23 
febbraio 2020,n.45,che, tral’altro,dispone che le autorità competenti hanno facoltà di adottare 
ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell'epidemia da COVID-19; 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Calabria la n.1 del 27 febbraio 2020, 
avente ad oggetto “urgenti misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica 
daCOVID-19”da assumere con i poteri di cui all’art.32,comma3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 
in materia di igiene e sanità pubblica, per far fronte all’evolversi della situazione; 
Richiamato, in particolare, il punto 4 della predetta ordinanza, ai sensi del quale il sindaco, in qualità 
di autorità sanitaria territorialmente competente, su proposta del servizio igiene pubblica 
territorialmente competente, adotta il provvedimento di quarantena obbligatoria secondo quanto 
prescritto; 
Vista la comunicazione pervenuta tramite pec ,dal Dipartimento di Prevenzione U.O.C  Igiene e Sanità 
Pubblica, datata 09.05.2023, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.3884 del 10/05/2023, 
mediante la quale si dispone l’adozione di apposite misure per l’isolamento obbligatorio della 
persona di seguito indicata, la quale è risultata positiva al SARS-COV2, e che trattasi di omissis ,nata a 
omissis il omissis e residente a Marano Principato (CS )in via omissis;  
Ravvisata l’esigenza nonché l’urgenza di adottare in via cautelativa idoneo provvedimento a tutela 
della salute pubblica, in coerenza con le disposizioni sopracitate;  
Visto l’art.50 comma 5 del D.Lgs267/2000 che recita espressamente: “In particolare in caso di 
esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed 
urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale”. 

ORDINA 
La disposizione di isolamento di omissis, sopra meglio generalizzato e residente a Marano Principato 
(CS) in via omissis, risultata positiva al SARS-COV2 eseguito con  test antigenico/molecolare, presso la 
propria residenza, dal 07/05/2023, con sorveglianza attiva svolta dal personale del Servizio di Igiene e 
Sanità Pubblica dell’ASP di Cosenza, fino a nuova comunicazione da parte del Dipartimento di 
Prevenzione U.O.C. Igiene e Sanità Pubblica dell’ASP di Cosenza.  

DISPONE 
 Che la presente ordinanza ha decorrenza immediata fatte salve eventuali e successive disposizioni; 
Salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento di 
cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art.650 del Codice Penale, in conformità a quanto 
previsto dall’art.3, comma 4 del D.L. 23 febbraio 202 0n.6 sopracitato.  
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR 
Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica.                                                                       

Il Sindaco 
F.to: Dott. Giuseppe Salerno 

 


